
Mateřská škola U Slunečních hodin, příspěvková organizace, Štefánikova 1616, Říčany 

 

                                                             IČO: 62930885 

 

Směrnice ke stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání dítěte  

v Mateřské škole U Slunečních hodin 

 
Obsah: 

 

Čl. 1  Úvodní ustanovení 

Čl. 2 Plátci 

Čl. 3 Základní částka úplaty 

Čl. 4 Snížení úplaty v případě přerušení provozu 

Čl. 5 Prokázání nároku na osvobození od úplaty 

Čl. 6 Snížení základní částky úplaty 

Čl. 7 Podmínky splatnosti úplaty 

Čl. 8 Závěrečná ustanovení 

 

Ředitelka mateřské školy U Slunečních hodin (dále jen školy) vydává v souladu 

s ustanovením § 123 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon) v platném znění a v souladu s § 6 

vyhlášky MŠMT ČR č. 43/2006 v platném znění  a v souladu se zákonem č.472/2011Sb., ve 

znění pozdějších předpisů,  tuto směrnici: 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tato směrnice stanoví výši úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole (dále jen 

„úplata“), možnost snížení nebo osvobození od úplaty a podmínky splatnosti úplaty. 

 

Čl. 2 

Plátci 

 

Úplatu uhradí zákonný zástupce dítěte přijatého k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole. 

Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy zřizované obcí (vzdělávání předškolních 

dětí) se poskytuje bezúplatně po dobu povinného předškolního vzdělávání po dobu jednoho 

roku, v případě odložené školní docházky po dobu dvou let.  

 

Čl. 3 

Základní částka úplaty 

 

Základní částka úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole pro školní rok 2024-

2025 (tj. období od 1.9.2024 do 31.8.2025) činí 1500,- Kč za jeden kalendářní měsíc.  

 

Čl. 4 

Snížení úplaty v případě přerušení provozu 

 

Ve školním roce 2024/2025 je pro období  od 1.7.2024 do 31.8.2024 (letní školní prázdniny) 

činnost mateřské školy omezena, úplata je platná pouze pro děti přihlášené na prázdninový 



provoz. Pro děti, které nejsou na prázdninový provoz přihlášeny a nebudou mateřskou školu 

navštěvovat, je úplata je snížena na 0,-Kč (zákonný zástupce úplatu pro toto období neplatí).  

V době vánočních prázdnin není provoz mateřské školy z rozhodnutí ředitelky přerušen více 

než pět pracovních dní v měsíci, tudíž se úplata za měsíc prosinec nesnižuje.  

V případě přerušení provozu z důvodu epidemiologických opatření se snižuje úplata 

v souladu s § 6, odst. 5. vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání 

  

Čl. 5 

Prokázání nároku na osvobození od úplaty 

 

Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v 

hmotné nouzi, zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči, dále rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o 

nezaopatřené dítě, nebo fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě 

pobírá dávky pěstounské péče, a dále rodič, pobírající přídavek na dítě,  

pokud výše uvedené skutečnosti prokáže ředitelce mateřské školy.  

Zákonný zástupce je povinen škole bezodkladně oznámit, pokud přestane jakoukoli z dávek pobírat. 

 

Žádosti lze podávat k rukám ředitelky nebo prostřednictvím učitelek na jednotlivých třídách. 

 

Čl. 6 

Snížení základní částky úplaty  

 

Pokud dítě nedocházelo v období od 1. září až 30. června do MŠ ani jeden den příslušného 

kalendářního měsíce, základní částka úplaty za příslušný kalendářní měsíc se nesnižuje ani 

nepromíjí. 

 

Čl. 7 

Podmínky splatnosti úplaty  

 

Úplata za kalendářní měsíc je splatná k 15.dni příslušného kalendářního měsíce na účet 

školy č. 142 770 297/0100  převodem z účtu pod přiděleným variabilním symbolem. Do 

zprávy pro příjemce uvede plátce účel platby – školné, svobodným rozhodnutím plátce lze 

připojit jméno dítěte. 

Pokud nemá rodič zřízen bankovní účet, lze zaplatit v hotovosti v pokladně školy v úzce 

vymezených termínech, které stanoví zástupkyně ředitelky školy. 

Pokud zákonný zástupce neuhradí opakovaně úplatu za vzdělávání v mateřské škole ve 

stanoveném termínu, může ředitelka školy rozhodnout dle § 35 odst. 1, písm d zákona  

č. 561/2004 Sb. o ukončení předškolního vzdělávání.  

 

 

Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato směrnice je závazná pro všechny zákonné zástupce dětí přijatých k předškolnímu 

vzdělávání v Mateřské škole U Slunečních hodin a nabývá účinnosti dnem 1.9.2024 

 

 

 

V Říčanech dne 16.5.2024                                                      Jarmila Šebková,ředitelka 


		2024-05-16T09:50:12+0200
	Jarmila Šebková




